
1 
 

                                                                          Zarządzenie Nr 52/2014 
         Wójta  Gminy Manowo 

             z dnia 30 czerwca 2014 r. 
 

                                                      w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 r. 
 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych   
   (Dz. U. z 2013r  poz. 885 ze zmianami)  oraz § 15  pkt. 1, Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/252/2012 z   
   dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Manowo na 2014 rok zarządza co  następuje:  
 
 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  36.759,00 zł 
        w tym :  
        - dotacje na zadania zlecone  
        - dotacje na zadania własne    
  

                                                      4.641,00 zł 
                                                    32.118,00 zł 

 
  
       Zgodnie  z załącznikiem Nr 1       
 
 

 

§  2. Dokonuje się zwiększenia wydatków 36.759,00 zł 
         w tym:  
        - wydatki z dotacji na zadania zlecone 
        - wydatki z dotacji na zadania własne                                                                                          
         
      Zgodnie z załącznikiem Nr 2 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków 
      Zgodnie z załącznikiem Nr 3                                                  

                                                      4.641,00 zł 
                                                    32.118,00 zł 

  
  
§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych   
       zadań inwestycyjnych na 2014 rok pozostaje bez  
       zmian 
 
§ 5 . Plan przychodów i rozchodów gminy 
 
      Zgodnie z załącznikiem Nr 4 

 

 
  
§ 6. Budżet po dokonanych zmianach  
       zamyka  się : 
 

 

Dochodami w kwocie  
Z tego : 
 

� dochody bieżące –     23.086.400,49 zł 
� dochody majątkowe – 4.425.618,80 zł 

w tym: 

27.512.019,29 zł 

  
 

� dotacje na zadania zlecone 
� dotacje na zadania wlasne 

 
2.007.573,49 zł 

                                              23.504.445,80 zł 
  

 
  



2 
 

 
 

Wydatkami w kwocie    
z tego : 

• wydatki bieżące –      22.836.951,49 zł 
• wydatki majątkowe -  6.315.098,80 zł 

w tym: 

29.152.050,29 zł 

� - wydatki na zadania zlecone 
� - wydatki związane z realizacją zadań     
         własnych  
 

2.007.573,49 zł 
 

27.144.476,80 zł 

 
 
 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet zamyka się deficytem budżetu w kwocie 1.640.031,00 zł 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi  Gminy. 
                                                                               
    § 5. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

w Manowie. 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



3 
 

 
 
 
                                                                                                  Załącznik Nr 1 
                                                                                                             do Zarządzenia Nr 52/2014   
                      Wójta  Gminy Manowo   
                      z dnia 30 czerwca 2014 r. 
 
 
 
                                      ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW GMINY W 2014 R. 
 
Dotacje na zadania zlecone 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

852   Pomoc społeczna 4.641,00 
 85295  Pozostała działalność 3.691,00 
  2010Z Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami  

3.691,00 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 

950,00 

  2010Z Dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami  

950,00 

   Ogółem 4.641,00 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy w kwocie  4.641,00 zł na podstawie Zarządzenia Nr 331/2014 z dnia 
23.06.2014 r. , Nr 339/2014 z dnia 26 06.2014 r. i Nr 341/2014 z dnia 27.06.2014 r.  Wojewody 
Zachodniopomorskiego na dofinansowanie programu rządowego dla rodzin wielodzietnych , osób uprawnionych do 
świadczenia pielęgnacyjnego i opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne. 
 
Dotacje na zadania własne 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

852   Pomoc społeczna 32.118,00 
 85295  Pozostała działalność 32.118,00 
  2030W Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom 
ustawami   

32.118,00 

   Ogółem 32.118,00 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy w kwocie  32.118,00 zł na podstawie Zarządzenia Nr 337/2014 z dnia 
26.06.2014 r. Wojewody Zachodniopomorskiego na dofinansowanie dożywiania dzieci. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
        Załącznik Nr 2  
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 52 /2014   
        Wójta  Gminy Manowo   
        z dnia 30 czerwca 2014 r.   
 
 

ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW GMINY W 2014 R. 
 

Wydatki z dotacji na zadania zlecone  
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

852   Pomoc społeczna 4.641,00 
 85295  Pozostała działalność 3.691,00 
  3110Z Świadczenia społeczne 2.700,00 
  4300Z Zakup usług pozostałych 991,00 
 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 

950,00 

  4130Z Składki na ubezpieczenie zdrowotne 950,00 
   Ogółem 4.641,00 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków  Gminy w kwocie  4.641,00 zł w tym:  
- wypłaty dofinansowania dla rodzin wielodzietnych – 991,00 zł 
- wypłaty świadczeń pielęgnacyjnych – 2.700,00 zł 
- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 950,00 zł 
 
 
 
 
Wydatki na zadania własne 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA Kwota 

852   Pomoc społeczna 32.118,00 
 85295  Pozostała działalność 32.118,00 
  3110X    Świadczenia społeczne 32.118,00 
   Ogółem 32.118,00 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków  Gminy w kwocie 32.118,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci i młodzieży 
zgodnie z programem rządowym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
        Załącznik Nr 3  
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 52 /2014   
        Wójta  Gminy Manowo   
        z dnia 30 czerwca 2014 r.   
 
 

Przeniesienie wydatków gminy  2014 R. 
 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § Nazwa zadania Zmniejszenia  Zwiększenia 
700 70005 6059W Przeniesienie zadania na inny  paragraf 126.000,00  
700 70005 6050W Zwiększenie środków na budynek 

socjalny w Boninie 
 126.000,00 

710 71030 4300W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące  

10.000,00  

710 71035 4300W Zwiększenie środków  na usługi – 
cmentarz Wyszewo 

 10.000,00 

750 75023 4280W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

1.500,00  

750 75023 3020W Zwiększenie środków na usługi 
zdrowotne w U.Gm. 

 1.500,00 

750 75075 4300W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

1.000,00  

750 75075 4430W Zwiększenie środków na opłaty i składki 
w U.Gm. 

 1.000,00 

751 75113 4210Z Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

653,43  

751 75113 4300Z Zwiększenie środków na usługi – 
wybory do UE 

 214,04 

751 75113 3030Z Zwiększenie środków na zakup 
materiałów- wybory do UE 

 470,12 

751 75113 4120Z Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

11,48  

751 75113 4410Z Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

19,25  

900 90001 4300W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

1.000,00  

900 90001 4430W Zwiększenie środków na różne opłaty i 
składki - oczyszczalnia 

 1.000,00 

900 90001 4110W Zmniejszenie środków na pochodne od 
wynagrodzenia 

1.000,00  

900 90001  4170W Zwiększenie środków na umowy 
zlecenia  

 1.000,00 

900 90004 4210W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

3.700,00  

900 90004 4300W Zwiększenie środków na usługi –
utrzymanie zieleni 

 3.700,00 

926 92695 4170W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

10.000,00  

926 92695 4210W Zwiększenie środków na zakup 
materiałów – sport w gminie 

 10.000,00 

926 92695 4300W Przeniesienie środków na inne wydatki 
bieżące 

10.000,00  

926 92695 4270W Zwiększenie środków na remonty 
obiektów sportowych w gminie  

 10.000,00 

   Ogółem 164.884,16 164.884,16 



6 
 

 
         
 
                                                                                                      Załącznik Nr 4 

                                                                                               do Zarządzenia  Nr 52/2014                               
                                                                                         Wójta  Gminy Manowo                                                                        

                                                                                                       z dnia 30 czerwca 2014 r. 
 
 
 
                                 Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2014 r. 
 
Lp. Treść §                Plan 
1. Dochody   27.512.019,29 

2. Wydatki  29.152.050,29 

 Nadwyżka/ deficyt ( 1-2)  - 1.640.031,00 

3. Przychody   2.126.568,88 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 1.839.069,13 

 Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 
 

903 221.967,00 

 Wolne środki 950 65.532,75 

4. Rozchody  486.537,88 

 Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 287.500,00 

 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących   z budżetu UE 

963 
 

199.037,88 

5. Różnica ( 3-4 )  1.640.031,00 

 
 


